

Renovarea postului teritorial sau voluntar de pompieri si salvatori din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Rețele de apa si canalizare

Valoarea de deviz 27 787,639 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Alimentare cu apa				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere D20)	buc	1,000	113,633 21,758	113,633 21,758
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet sub lavoar D15)	buc	3,000	161,758 21,758	485,274 65,274
3	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava din polipropilena D20x2,1)	m	6,000	81,420 59,598	488,520 357,588
4		Trecere otel-polipropilena D 20 x 1/2"	buc	3,000	14,000 0,000	42,000 0,000
5		Teu PPR D20[	buc	2,000	2,625 0,000	5,250 0,000
6		Cot PPR D20	buc	5,000	1,750 0,000	8,750 0,000
7	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind	buc	6,000	30,106 27,434	180,636 164,604

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 3/4" (Clema Dubla PPR D20)				
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	6,000	15,136 15,136	90,816 90,816
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	6,000	4,730 4,730	28,380 28,380
10	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armflex AF D20)	m	6,000	69,927 39,732	419,565 238,392
		Total Alimentare cu apa Inklusiv salariu				1 862,824 966,812
		1.2. Canalizare C1				
11	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,000	4 719,401 482,460	4 719,401 482,460
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Lavoar din ceramica cu sifon din PP ascuns si mecanism de fixare pe picior de lavoar din ceramica)	buc	1,000	2 059,209 179,740	2 059,209 179,740
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов,	buc	1,000	1 479,090 156,090	1 479,090 156,090

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 1/2 ")				
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Clapeta de aer canalizare D110)	buc	1,000	138,234 26,488	138,234 26,488
15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare D110x50)	buc	1,000	120,304 26,488	120,304 26,488
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90* de canalizare D110)	buc	2,000	114,174 26,488	228,347 52,976
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Dop PP D110)	buc	1,000	113,554 26,488	113,554 26,488
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* PP D50)	buc	4,000	50,715 20,812	202,860 83,248
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45*, PP D110)	buc	2,000	199,054 26,488	398,107 52,976
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D50mm)	m	1,500	55,285 23,650	82,928 35,475
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D110mm,)	m	2,000	125,547 30,272	251,094 60,544

1	2	3	4	5	6	7
		Total Canalizare C1 Inclusiv salariu				9 793,128 1 182,973
		1.3. Obiecte sanitare				
22	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 471,170 70,950	1 471,170 70,950
23	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Dispenser sapun)	buc	1,000	610,030 31,218	610,030 31,218
24	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Dispenser hirtie igienica)	buc	1,000	385,048 37,840	385,048 37,840
		Total Obiecte sanitare Inclusiv salariu				2 466,248 140,008
		<i>Total</i>	lei			14 122,200
		<i>Fond social</i>	24,00 %			549,550
		<i>Chelteli de transport</i>	10,00 %			1 180,856
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,50 %			2 047,719
		<i>Total</i>	100,00 +			17 900,325
		<i>Beneficiu de devize</i>	6,00 %			847,333
		Total 1. Lucrari de constructie Inclusiv salariu				18 747,658 2 427,181
		2. Montare utilaj				
25	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 15 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Boiler electric V=50 l)	buc	1,000	715,622 402,996	715,622 402,996
26	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 3/4"	buc	1,000	217,580 217,580	217,580 217,580
		<i>Total</i>	lei			933,202
		<i>Fondul sociale</i>	24,00 %			148,938

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltei de transport</i>	10,00 %			31,263
		<i>Cheltueli de regie</i>	76,00 %			471,638
		<i>Total</i>	100,00 +			1 585,041
		<i>Beneficiu de devize</i>	6,00 %			55,992
		Total Montare utilaj Inclusiv salariu				1 641,033 620,576
		3. Utilaj				
27		Boiler electric V=50 l	buc	1,000	3 450,000 0,000	3 450,000 0,000
28		Filtru D20	buc	1,000	23,650 0,000	23,650 0,000
		<i>Total</i>	lei			3 473,650
		<i>Cheltueli achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			41,684
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 515,334

		Total	lei	23 904,025
		TVA	20,00 %	3 883,614
		Total deviz: Inclusiv salariu		27 787,639 3 047,757

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Renovarea postului teritorial sau
voluntar de pompieri si salvatori
din sat. Mereni, r-ul Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Retele de apa si canalizare

Valoarea de deviz 27 787,639 lei

Intocmit in prețuri curente 02.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,885	94,60	2 354,121
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,520	94,60	238,392
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,220	94,60	210,012
4.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,050	94,60	99,330
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,090	94,60	8,514
		Total manopera				3 047,757

Materiale:

1.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,009	300,00	2,700
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,008	1 279,70	10,238
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,321	110,00	35,310
4.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,030	14,00	0,420
5.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,010	148,75	1,488
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,321	1 983,30	636,641
7.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,012	1 480,77	17,769
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,030	96,25	99,138
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,000	92,75	185,500
10.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,306	103,25	31,595
11.	2521216717050-1	Teava din polipropilena D20x2,1	m	6,120	11,82	72,338
12.	2521216720160-1	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D110mm	m	2,060	62,02	127,751
13.	2521216720160-2	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D50mm	m	1,545	21,73	33,573
14.	2523156721037-10	Ramificatie 45* PP D50	buc	4,000	8,75	35,000
15.	2523156721037-2	Clapeta de aer canalizare D110	buc	1,000	40,68	40,680
16.	2523156721037-3	Teu de canalizare D110x50	buc	1,000	22,75	22,750
17.	2523156721037-5	Cot 90* de canalizare D110	buc	2,000	16,62	33,240
18.	2523156721037-6	Dop PP D110	buc	1,000	16,00	16,000
19.	2523156721037-7	Ramificatie 45*, PP D110	buc	2,000	101,50	203,000
20.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	1 200,00	1 236,000
21.	2622102438000	Lavoar	buc	1,030	730,63	752,544
22.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,040	1 898,75	1 974,700
23.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,030	1 418,40	1 460,952
24.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,030	783,13	806,619
25.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,860	3,00	8,580

26.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,600	49,90	29,940
27.	2875114201120-1	Dispenser sapun	buc	1,050	551,25	578,812
28.	2875114201170-1	Dispenser hirtie igienica	buc	1,020	340,40	347,208
29.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,020	74,80	76,296
30.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,020	208,25	212,415
31.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,030	427,00	439,810
32.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,000	66,50	133,000
33.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,000	54,25	108,500
34.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	40,25	164,220
35.	2875274204040-3	Clema Dubla PPR D20	buc	6,000	1,31	7,860
36.	2913124201370-2	baterie amestecatoare pentru lavoar, calitate superioara	buc	1,000	1 137,50	1 137,500
37.	2913124503150-2	Robinet cu ventil de inchidere D20	buc	1,000	91,88	91,875
38.	2913124503150-3	Robinet sub lavoar D15	buc	3,000	140,00	420,000
39.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,030	174,20	179,426
40.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,030	80,50	82,915
41.	3176722233	Teu PPR D20	buc	2,000	2,63	5,250
42.	32051735223-1	Izolatie tuburi Armflex AF D20	m	6,489	27,92	181,173
43.	3220137315778	Decapant	kg	0,036	105,00	3,780
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,000	4,10	24,600
45.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,111	12,00	1,332
46.	42317672233	Cot PPR D20	buc	5,000	1,75	8,750
47.	5345215342351	Boiler electric V=50 l	buc	1,000	3 450,00	3 450,000
48.	7633722	Filtru D20	buc	1,000	23,65	23,650
49.	7672233	trecere otel-polipropilena D 20 x 1/2"	buc	3,000	14,00	42,000
		Total materiale de construcții				16 345,036

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,251	95,00	23,845
		Total utilaje de construcții				25,276

Total	lei	23 904,025
TVA	20,00 %	3 883,614

Total deviz:

27 787,639

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea postului teritorial sau
voluntar de pompieri si salvatori din sat
. Mereni, r-ul Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. Alimentare cu apa				
1	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere D20)	buc			113,633
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,758
	2913124503150-2	Robinet cu ventil de inchidere D20	buc	1,0000	91,88	91,875
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Robinet sub lavoar D15)	buc			161,758
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	94,60	21,758
	2913124503150-3	Robinet sub lavoar D15	buc	1,0000	140,00	140,000
3	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Teava din polipropilena D20x2,1)	m			81,420
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	94,60	59,598
	2521216717050-1	Teava din polipropilena D20x2,1	m	1,0200	11,82	12,056
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	110,00	2,200
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	105,00	0,630
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	1 480,77	2,962
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	95,00	3,974
4		Trecere otel-polipropilena D 20 x 1/2"	buc			14,000
	7672233	trecere otel-polipropilena D 20 x 1/2"	buc	1,0000	14,00	14,000
5		Teu PPR D20[	buc			2,625
	317672233	Teu PPR D20	buc	1,0000	2,63	2,625
6		Cot PPR D20	buc			1,750
	42317672233	Cot PPR D20	buc	1,0000	1,75	1,750
7	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4" (Clema Dubla PPR D20)	buc			30,106
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	94,60	27,434
	2875274204040-3	Clema Dubla PPR D20	buc	1,0000	1,31	1,310
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	14,00	0,070
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,00	0,930
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	300,00	0,350
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,012
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			15,136
						15,136

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	94,60	15,136
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,730 4,730
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	94,60	4,730
10	RpIF09A1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=12x4 la D=35x4 mm (Izolatie tuburi Armflex AF D20)	m			69,927 39,732
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	94,60	39,732
	32051735223-1	Izolatie tuburi Armflex AF D20	m	1,0300	27,92	30,195
		1.2. Canalizare C1				
11	RpSC24A1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			4 719,401 482,460
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,1000	94,60	482,460
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 898,75	1 974,700
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 418,40	1 460,952
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	174,20	179,426
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,50	82,915
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	96,25	99,138
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	427,00	439,810
12	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (Lavoar din ceramica cu sifon din PP ascuns si mecanism de fixare pe picior de lavoar din ceramica)	buc			2 059,209 179,740
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	94,60	179,740
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	730,63	752,544
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	74,80	76,296
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	208,25	212,415
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	103,25	31,595
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	783,13	806,619
13	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Смеситель с откидным (опускным) рычагом для умывальника или рукомойника, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2 ")	buc			1 479,090 156,090
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	94,60	156,090
	2913124201370-2	baterie amestecatoare pentru lavoar, calitate superioara	buc	1,0000	1 137,50	1 137,500
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	92,75	185,500
14	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Clapeta de aer canalizare D110)	buc			138,234 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037-2	Clapeta de aer canalizare D110	buc	1,0000	40,68	40,680
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	1 983,30	69,416
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
15	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu de canalizare D110x50)	buc			120,304 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037-3	Teu de canalizare D110x50	buc	1,0000	22,75	22,750
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	1 983,30	69,416
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
16	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot 90* de canalizare D110)	buc			114,174 26,488

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037-5	Cot 90* de canalizare D110	buc	1,0000	16,62	16,620
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	1 983,30	69,415
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
17	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Dop PP D110)	buc			113,554 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037-6	Dop PP D110	buc	1,0000	16,00	16,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	1 983,30	69,416
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
18	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Ramificatie 45* PP D50)	buc			50,715 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2523156721037-10	Ramificatie 45* PP D50	buc	1,0000	8,75	8,750
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	1 983,30	19,833
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	110,00	1,320
19	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Ramificatie 45*, PP D110)	buc			199,054 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037-7	Ramificatie 45*, PP D110	buc	1,0000	101,50	101,500
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	1 983,30	69,415
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
20	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D50mm)	m			55,285 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2521216720160-2	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D50mm	m	1,0300	21,73	22,382
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	1 983,30	7,933
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	110,00	1,320
21	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D110mm,)	m			125,547 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	2521216720160-1	Tub din PP triplustrat pentru canalizare interioara D110mm	m	1,0300	62,02	63,876
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	1 983,30	29,750
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	110,00	1,650
		1.3. Obiecte sanitare				
22	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 471,170 70,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	94,60	70,950
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 200,00	1 236,000
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	40,25	164,220
23	SC14A	Portpahar sau sapuniera din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. (Dispenser sapun)	buc			610,030 31,218
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	94,60	31,218
	2875114201120-1	Dispenser sapun	buc	1,0100	551,25	578,812
24	SC11A	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 1 punct de sprijin (Dispenser hirtie igienica)	buc			385,048 37,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2875114201170-1	Dispenser hirtie igienica	buc	1,0000	340,40	347,208
		2. Montare utilaj				
25	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de	buc			715,622

1	2	3	4	5	6	7
		15 l si greutatea de 50 kg,, montata pe console fixate in perete (Boiler electric V=50 l)				402,996
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	94,60	210,012
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	94,60	85,140
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	94,60	99,330
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	94,60	8,514
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	54,25	108,500
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	4,10	24,600
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	66,50	133,000
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	49,90	29,940
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	3,00	3,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	300,00	0,600
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	1 279,70	10,238
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	148,75	1,488
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	12,00	1,260
26	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 3/4"	buc			217,580
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	94,60	217,580
		3. Utilaj				
27		Boiler electric V=50 l	buc			3 450,000
						0,000
	5345215342351	Boiler electric V=50 l	buc	1,0000	3 450,00	3 450,000
28		Filtru D20	buc			23,650
						0,000
	7633722	Filtru D20	buc	1,0000	23,65	23,650

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.